08/04/2022 18:01SEI/IFPR - 1692462 - Edital

Página 1 de 2https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…110254a79b2d4937239f30bef0ee1dd680c0c884d8e51eecf016793df1dab

EDITAL N°48, DE 08 DE ABRIL DE 2022

EDITAL DE COMPOSIÇÃO DE BANCA E CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE PONTOS

O Reitor em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a Portaria nº 1.194, de 01 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial
da União do dia 04 de outubro de 2021, seção 2, página 25, torna público a composição da BANCA
EXAMINADORA DA PROVA DE DESEMPENHO, CONVOCAÇÃO DE SORTEIO DE PONTOS E
PROVA DIDÁTICA, do Edital n°39, de 28 de março de 2022.

I -  DA RELAÇÃO FINAL DOS MEMBROS QUE COMPORÃO A BANCA EXAMINADORA
DA PROVA DE DESEMPENHO E DE PROVA DE TÍTULOS
1.1 A banca da referida seleção será a seguinte:

MEMBRO ÁREA

Leonardo Mèrcher Coutinho Olímpio de Melo Docente

Patrícia Daniela Maciel Pedagoga

Maryella Gonçalves Sobrinho Docente

II - SORTEIO DE PONTOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA
2.1  Estão convocados os candidatos nas datas e os horários de sorteio de pontos e convocação para a
Prova Didática:

Inscrição Nome Sorteio  Prova

777005787H REINALDO KOVALSKI DE
ARAUJO

09/05/2022
às 10h

11/05/2022 10h
às 11h

777005685R CAROLINE DE ARAUJO SANTOS
FERRONATO

09/05/2022
às 11h

11/05/2022 11h
às 12h

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/04/2022

08/04/2022 18:01SEI/IFPR - 1692462 - Edital

Página 2 de 2https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…110254a79b2d4937239f30bef0ee1dd680c0c884d8e51eecf016793df1dab

777005742H JULIANA CRISTINA POLETTO 09/05/2022
às 14h

11/05/2022 14h
às 15h

777005757Q LUCIANA MILCAREK 09/05/2022
às 15h

11/05/2022 15h
às 16h

2.2 O local do sorteio de pontos e da prova será:  R. Eng. Tourinho, 829 - Vila Solene, Campo Largo -
PR, 83607-140

III. DOS RECURSOS
3.1  Os candidatos poderão interpor recursos em relação a banca em até 2 (dois) dias a partir da
publicação deste edital.

Curitiba, 08 de abril de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por PAULO TETUO YAMAMOTO, Reitor Substituto
no Exercício da Reitoria, em 08/04/2022, às 12:38, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1692462 e o código CRC 95316BC0.

Referência: Processo nº 23411.009942/2021-50 SEI nº 1692462

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IFPR-IFPR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil